nostri Privilegii perennari, praememorato monasterio jure perpetuo possidendam. Primo meta terrae Montis S. Michaelis incipit ab oriente in pede Alpium. et descendit per torrentem descendantem ab ipsis Alpibus versus villam Ruetel⁴⁾ metis assignatis secus rivulum, usque ad viam quae dicit de ipso monte ad villam Ruetel, inde transit ipsam viam, et ascendit per quamdam viam usque ad metam, quae dividit territoria de villa Hermanni⁵⁾ et de villa Ruetel inde tendit sub pede montis Vinearum de villa Hermanni, et per quamdam semitam, quae dicit ad Insulam Christiani⁶⁾ usque verticem montis nemorosi, et per ipsam verticem ascendit iterum in alpes versus occidentem, et ibi terminatur. Item etiam confirmamus in praesenti privilegio terram quam prius eidem monasterio contuleramus exemptam de Blaccis⁷⁾ pro remedio animae nostrae, per fidem et dilectionem nostrum Benedictum tunc temporis Wajvodam⁸⁾ assignari facientes. Meta vero hujus terrae incipiens a fluvio Alt, ubi finis est cujusdam Insulae, ascendit per paludem, quae vocatur Equerpatak usque Fagos, quae dicuntur Nogebik, et in fine dictarum fagorum cadit in rivulum, qui dicitur Arpas, et exinde per eundem rivulum ascendit usque Alpes, et per Alpes veniens versus Australem plagam descendit in rivum qui dicitur Kerch, et per eundem rivum venit in fluvium Alt et hic terminatur. Ut autem hujus nostrae confirmationis series salva semper et inconcussa permaneat, praesentem concessimus paginam sigilli nostri munimine in perpetuum roboratam. Datum per manus Clesi aulae nostrae cancellarii et Agriensis Praepositi an. Dominicae Incarnationis MCCXXIII strigoniensi sede vacante. Desiderio Chenadiensi, Robertho Wespremiensi, Stephano Zagrabiensi, Thoma Agriensi, Bricio Vaciensi, Bartholomaeo Quinqueecclesiensi, Raynaldo Ultrasylvano⁹⁾ et aliis Episcopis Ecclesias Dei gubernantibus. Jula Palatino et Comite Budrigiensi, Salamone Bano, Nicolao Curiali Comite Reginae, Comite Supruniensi, Botez aulae nostrae Curiali Comite,⁷⁾ et Comite Békesiensi, Buzad Posoniensi, Mar-

¹⁾ Resinariu.

²⁾ Villa Hermanni est hodie Cibinium. Vide Eder in Felmerum p. 12. Generatio Hermanni occurrit ad annum 1277. apud Fejér T. VII. vol. III. p. 81. et ad annum 1255. ibid. Fejér T. VII. vol. IV. p. 113.

³⁾ Kereszteny-Sziget.

⁴⁾ Valachis, i. e. avulsam a Terra Fogaras.

⁵⁾ Benedictus an. 1202—1206 et 1208 fuit Wajvoda Transilvaniae, ergo Andreae II. Donationales super hac terra exenta de Blaccis seu avulsa a terra Fogaras expediti debebant pro Kerch inter annum 1205 et 1210. Jam Michael et non Benedictus fuit Wojvoda Transilvaniae. *

⁶⁾ Szeredai ex hoc emendandus.

⁷⁾ Nume curatu romanescu. — Originale in Pergameno scriptum sine sigillo et subscriptione patenter confeatum produxit Natio Saxonica in causa minorum Decimaru. Ex Transumtionalibus ejusdem causae desumisit Cibinii 26. Febr. 1828. Jos. C. Kemény. — Producit Fejér (sed incorrecte) Cod. Dipl. T. III..

¹⁾ hodie Michelsberg.

²⁾ Quid sub Borotnik intelligendum sit? Confer Schuller Archiv I. B. II. Heft. p. 185. Notam 54.

³⁾ Kerez.

tino Musuniensi, Laurentio Ujvariensi, et aliis Comitibus Comitatibus tenentibus. — Regni autem nostri anno vigesimo.

1227. Append. Dipl. Trans. T. I.

Acestu documentu plinu de lacune pentru vetustatea lui si in unele parti ale sale prea anevoiosu la desifrare, pana acumu inca nu a fostu publicatu. Elu contine unu privilegiu datu inca de cätra regele Colomanu, (care a dominitu intre 1095—1114) unei familii d'in comitatulu Crasn'a, care judecandu dupa cäteva nume care se potu desifra mai usor, a fostu romanescă.¹⁾ Totu acelu privilegiu fu apoi reinnoitu la a. 1227 de cätra regele Andreiu II., dupa aceea tocma in dilele tiranului Gabriilu Báthori la 1611 se luă dupa elu unu asia numit transsumptu, adeca copia legalisata.

Andreas Dei gratia Rex Hungariae, omnibus quibus praesens scriptum pr....it salutem et omne bonum. Ad universorum notitiam tam praesentium quam futurorum volumus pervenire, quod homines de genere ad nostram accedentes praesentiam nobis privilegium Colomanni Regis tulerunt, quod propter nimiam vetustatem a nobis renovari humiliiter petiverunt, cujus series talis est: Colomannus pus Princeps fuit in Kraszon civitate mesta, cui Rex donabat civitatem Kraszon²⁾ et i.... non suscepit, sed et ipse petivit, ut non daret decimas, terra sua fuit planities bubalorum et mera planities, scacos³⁾ sua silva Nepocorum vestem ferens, et ejus Nezdino portat dextram Cyrothecam portat, non decimas det, non in exercitum vadat, non cum villa debitum persolvat Nerdinus. Nomina vero supradictorum hominum sunt haec: Tola filius Nerdini, Vone, Dene filius Joan, Stephan, Volcan, Poch, Bungi Vich, Mic, quorum petitionibus satisfacere volentes, privilegium ipsorum fecimus rescribi, quibus et quandam ter.... contulimus possidendam, cujus meta incipit a meta Gutfrex et

vol. I. p. 399. Easdem has literas ex Archivo Heltauiensi eruit Dan. Cornides Ms. T. XII. p. 163 et exinde dein iterum edidit Fejér C. D. T. VII. vol. I. p. 212., ubi et sigillum Regis describitur.*). Originale iu Archivo Kis-Disnodiensi juxta Eder in initis Saxonum p. 188.